ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.03.2025 12от______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 21.11.2022 года№ 54 «Об утверждении порядка о собранияхи конференциях граждан на территорииВерховажского муниципального округаВологодской области»

В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа, с пунктом 3 заключения Государственно-правовогодепартамента Правительства Вологодской области от 26.09.2024 года №ИХ.01.12-0734/24 о несоответствии нормативных правовых актовВерховажского муниципального округа федеральному и областномузаконодательству, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 21.11.2022 года № 54 «Об утверждении порядка особраниях и конференциях граждан на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области» следующие изменения:1.1. В пункте 1.1 Порядка слово «является» заменить на слово«являются».1.2. В пункте 2.3 Порядка слово «Собрание» заменить на слово«Собрания».1.3. В пункте 2.4 Порядка слово «Собрание» заменить на слово«Собрания», слова «Представительным Собранием» заменить на слова«Представительного Собрания».

2

1.4. В пункте 2.5 Порядка слово «Собрание» заменить на слово«Собрания».1.5. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 Порядка изложить в новой редакции:«2.6.2. Инициатор собрания граждан оповещает население оготовящемся собрании граждан - о времени и месте проведения собрания и овопросах, которые выносятся на обсуждение, не позднее, чем за 3 (три)календарных дня до его проведения, путем размещения объявления суказанной информацией на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».1.6. В подпункте 2.6.6 пункта 2.6 Порядка слово «храниться» заменитьна слово «хранятся».1.7. В абзаце 2 подпункта 2.6.8 пункта 2.6 Порядка слова «в течение7(семи) календарных дней» дополнить словами «со дня его принятия насобрании».1.8. Абзац 1 пункта 3.6 Порядка изложить в новой редакции:«3.6. Выборы делегатов на конференцию осуществляются на собранияхграждан, проводимых в порядке, установленном пунктом 2.6 настоящегоПорядка.».2 Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов